

## Beslutningsforslag nr. 3 TL Nordjylland

### **Optage TL's seniorklubber som fuldgyldige medlemmer til TL's kongresser**

#### **Forslag**

*Optage TL's seniorklubber som fuldgyldige medlemmer til TL's kongresser, med minimum 2 deltagere (formand og næstformand) fra hver seniorklubbestyrelse, med tale- og stemmeret, så de blandt andet har indflydelse på egne arbejder og gøren, og også synliggørelse af seniorklubberne i TL's love af 2023, som i øvrigt mangler totalt i nuværende love af 2020*

#### **Forslagsstillers motivation**

*Før kongressen den 27. - 28. oktober 2012 var seniorklubberne underlagt TL's hovedorganisation og der var krævet separat medlemskab for at være i seniorklubberne og der måtte opkræves klubkontingent. Seniorklubberne havde stemme- og taleret ved TL's kongresser.*

*Ved omtalte kongres blev det aftalt, at seniorklubberne overflyttes til regionerne, og fremover skulle støttes derfra – også økonomisk. Det medførte tillige at seniorklubberne blev frataget retten til at deltage ved kongresserne og derved stemme- og taleret ved samme. Det vil sige ved TL's højeste organ, hvor der tages beslutning til medlemmernes rettigheder.*

*I 2021 blev seniorklubberne igen flyttet tilbage og underlagt TL's hovedorganisation og alle senior-medlemmer af TL bliver automatisk medlem af TL's seniorklubber og det er indbefattet i deres normale TL-medlemskab og kontingent. Seniorklubberne skal herefter have økonomisk støtte fra hovedorganisationen. Men deltagelsen i TL's kongres med stemme- og taleret blev ikke genindført.*

*Vi i seniorklubberne mener ikke at man i et fagforbund, hvori alle betaler medlemskontingent, kan dele medlemmerne op i A og B hold, og fratage en gruppe at have indflydelse på blandt andet egne interesseområder ved at fratage dem stemme- og taleret i organisationens højest besluttende organ KONGRESSEN.*

*Vi seniorer mener ikke, at vi som på nuværende udgør ca. 10% af TL's samlede medlemsskare, skal være dårligere stillet end som de øvrige medlemmer, og ifølge alle statistikker vil seniorgruppens medlemmers andel være kraftig stigende de kommende år. Et eventuelt frafald på grund af dårligere betingelser i denne medlemsskare, vil også have indflydelse på TL's position udadtil. Vi er jo alle i samme båd og må ro i takt for at overleve.*

#### **Hovedbestyrelsens bemærkninger**

Til og med kongressen i 2006 havde 1 repræsentant for hvert aktivitetsudvalg ret til at deltage i kongressen dog uden stemmeret.

TL har på nuværende tidspunkt 8 seniorklubber. Forslaget lægger således op til, at seniorerne skal have 16 delegerede. Der er mulighed for at oprette flere seniorklubber, hvilket som følge af forslaget vil forøge antallet af delegerede til klubberne. Forslaget vil medføre, at antallet af delegerede fra seniorerne vil nærme sig antallet af delegerede fra en region.

Forslaget forudsætter, at lovene ændres. Trods opfordring til at fremsætte et lovforslag er det ikke sket.



**Hovedbestyrelsens bemærkninger og indstilling**

Hovedbestyrelsen indstiller **forkastes**

**Afstemning i hovedbestyrelsen om forslaget var som følger**

- 0 For
- 11 Imod
- 0 Hverken for eller imod